

Compras do mês de JUNHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2018

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-065/18-01	FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS	60555513/0001-90	teste	CONTRATOS	1 unid	10,00
CD-082/18-01	CENTRO INFORMÁTICO TREINASOFT LTDA - EPP	67985887/0001-95	Participação de 5 servidores, quais sejam, Elaine Caire (matrícula 96482), Simone Ferrari Gaya (matrícula 158461), João Teófilo Severo Pais (matrícula 114774), Ronaldo Mendes Marinho (matrícula 131091) e Flávio Henrique da Fonseca Galindo (matrícula 152790), da Coordenadoria de Infraestrutura Predial, no curso sobre AutoCAD 2D Módulo 1, a ser ministrado pela Empresa Centro Informático Treinasoft Ltda-EPP, nos dias 13, 14, 15, 21 e 22 de junho de 2018, das 08h30 às 17h30, na Av. Onze de Junho, Vila Clementino, São Paulo-SP. Valor do curso por pessoa: R\$ 830,00, totalizando R\$ 4.150,00.	830,00	5 unids	4.150,00
CD-098/18-01	Multirede Informática Ltda.	66060088/0001-45	Inscrição dos servidores Enio Borges Ribeiro, matrícula 16569-7; Felipe Rodrigues, matrícula 16253-1 e Waldir Ferreira da Luz Filho, matrícula 16028-8 para a 1ª Turma, no período de Julho/2018 e Kozo Nobetani, matrícula 8006-3; Paulo Rogério Menezes Souza, matrícula 15641-8; Gérson Ribeiro Fasano, matrícula 10611; Bruno Roah Rodrigues, matrícula 16668-5, para a 2ª Turma, a ser realizado em Outubro/2018 nos Treinamentos Oficiais para middleware Red Hat. JBoss JB348. Valor Unitário R\$ 4.800,00.	4.800,00	7 unids	33.600,00
CD-106/18-01	IBRAP - Instituto Brasil de Inteligência em Administração Pública Ltda.	62009642/0001-09	Participação de 2 servidores, quais sejam, Robson Guimarães (matrícula 97730) e Anna Soghomonian (matrícula 50717), da Secretaria da Saúde, no curso 'Compra de Medicamentos - Compra Direta, Licitação e Registro de Preços', a ser ministrado pela empresa IBRAP - Instituto Brasil de Inteligência em Administração Pública Ltda., no dia 05 de junho de 2018, na modalidade presencial, com carga horário de 08 (oito) horas, na Rua 20, 930, no Hotel Plaza Inn Paineiras em Goiânia-GO. Valor do curso por pessoa: R\$ 956,00, totalizando R\$ 1.912,00.	956,00	2 unids	1.912,00
CD-107/18-01	MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	46523239/0001-47	Pagamento de taxas de funcionamento do Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo/SP referentes ao	13.115,20	1 unid	13.115,20

			Lançamento 1: Inscrição Mobiliária nº 262.040-5 - Código 406/ EX 18 - NÚMERO: 2658174 / DC 67 no valor de R\$ 8.743,47, em parcela única, já com desconto de 5% (cinco por cento) com vencimento em 29/05/2018 e Lançamento 2: Inscrição Mobiliária 262.040-5 - Código 406/ EX 18 / NÚMERO: 26580667 /dc 72, tendo como valor R\$ 4.371,73, com 5% (cinco por cento) de desconto com vencimento em 29/05/2018. Total : 13.115,20.			
CD-109/18-01	DATA SECURITY SERVICOS EM SEGURANCA DE DADOS EM INFORMATICA LTDA	08258830/0001-25	Aquisição de curso de capacitação em Agente de Segurança da Informação (Security Officer) para 08 (oito) servidores lotados na Coordenadoria de Segurança de TIC (CSTIC / SETIC) a ser realizado em 02 (duas) turmas (de 02 à 06/07/2018 e 30/07 à 03/08/2018) presenciais e fechadas, nas dependências do TRT-2 (Ed. Millenium).	2.250,00	8 unids	18.000,00
CD-111/18-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Participação de 15 alunos (médicos, psicólogos e servidores da área administrativa, vinculados à Secretaria de Saúde, para o curso 'in company', sobre o tema 'Curso Perícia Oficial Administrativa em Saúde no Serviço Público', observada a legislação vigente e de acordo com a 3ª Edição do Manual de Perícia Oficial em Saúde do SIASS - 2017, nos dias 28 e 29 de junho de 2018, das 09h00 às 18h00, com carga horária de 16h/aula, na Av. Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, 17º andar - Edifício Millenium - Barra Funda - São Paulo - SP.	1.417,33	15 unids	21.260,00
CD-112/18-01	ASSOCIAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DE PROPAGANDA E MARKETING	61825675/0006-79	Participação do servidor José Anchieta Oliveira Feitoza (matrícula 168629) da Secretaria de Comunicação Social, no curso You Tube Marketing (Presencial), a ser ministrado pela Empresa Associação Escola Superior de Propaganda e Marketing - ESPM, no dia 09 de junho de 2018, com carga horária de 08 horas, das 8h30 às 17h30, na Rua Joaquim Távora, 1240 - Vila Mariana.	869,00	1 unid	869,00
CD-113/18-01	Filipe Luiz Oliveira Bernardes 10575575794	22981688/0001-70	Aquisição de 45 (quarenta e cinco) presilhas para câmeras digitais GoPro Hero4, destinadas ao Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região. Valor unitário - R\$ 21,84. Garantia: 90 (noventa) dias a partir do recebimento definitivo.	21,84	45 unids	982,80
CD-114/18-01	INSMART COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	11042902/0001-07	Dosímetro de ruído digital (sem fio), com as seguintes normas de fabricação: IEC 61672-1-2002, IEC 61252:2002 / ANSI S1.25, IEC 60079, com display de LCD de 4 dígitos, de classe Tipo 2, intrinsecamente seguro, com proteção contra radiofrequência e campo magnético. Deve gerar os seguintes documentos: histograma, relatório, gráfico; com interface USB com acompanhamento de cabeamento necessário; possuir os	2.565,00	1 unid	2.565,00

			seguintes registros de dados: SPL, Dose, Lavg ou Leq, TWA, Nível mínimo, Nível máximo, Nível de pico, tempo de medição; com precisão +/- 0,5 dB a 1,5 dB, com cálculos automáticos, faixa de medição entre 70 dB a 140 dB, com circuito de resposta Fast / Slow, frequência de pico A, C, Z (linear), com alimentação a pilha ou bateria, capacidade de memória de 120 horas, microfone com espuma e espuma sobressalente, software e manual em português, certificado de garantia integral de no mínimo 12 (doze meses) e certificado de calibração emitido por laboratório acreditado pela Rede Brasileira de Calibração ou pelo INMETRO. Valor Dosímetro: R\$ 2.100,00 Valor da Certificação de calibração norma IEC 61252:2002: R\$ 465,00 Garantia: 12 meses.			
CD-115/18-01	MBG COMERCIAL LTDA - ME	18596838/0001-55	Ferro de passar roupas, a vapor com base antiaderentem ou alumínio polido 110v, potência 1200w - Marca Amvox	54,60	4 unid	218,40
			Cafeteira elétrica, 1500ml (30 xicaras 50 ml) cada 15% de tolerância, dimensões de largura 26cm, altura 33 cm, comprimento 19 cm, com porta filtro removível, jarra em inox refratário, 800 wats 110v - Marca Philco	151,30	3 unid	453,90
			Liquidificador Industrial, copo de inox, eixo do copo em metal, capacidade para 2 litros A, 220v, 900w, Skymsem TA 02	988,85	2 unid	1.977,70
CD-117/18-01	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00360305/3011-47	Contratação da Caixa Econômica Federal para elaborar laudo de avaliação para aquisição onerosa dos imóveis localizados no Rua Montenegro, 273, Guarujá, matrícula 90065 e Av. Dionysia Alves Barreto, 59, Osasco, matrícula 42134, com base na instrução normativa NBR 14.653 e IN SPU nº 02, de 02 de maio de 2017. Laudo de avaliação Osasco - R\$ 11.885,00 Laudo de avaliação Guarujá - R\$ 7.935,00	19.785,00	1 unid	19.785,00
CD-118/18-01	Ronaldo dos Santos Letreiros	16589922/0001-16	Fornecimento e instalação de letras-caixa e brasão na fachada do prédio que abrigará o Fórum Trabalhista de Caieiras-SP	3.950,00	1 unid	3.950,00
CD-119/18-01	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	46392130/0001-18	Pagamento de taxas de cadastro de grande gerador de resíduos sólidos de unidades deste Tribunal	436,00	1 unid	436,00
CD-120/18-01	MC RESTAURAÇÃO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP	14234924/0001-67	Aquisição de 1.000 (um mil) folhas de papel neutro, cor branca, destinadas a Coordenadoria de Gestão de Arquivo deste Regional. Garantia: 01 (um) ano para defeito de fabricação. Preço Unitário: R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos).	3.190,00	1 unid	3.190,00
CD-121/18-01	RAIZLER INDÚSTRIA GRÁFICA PROMOCIONAL LTDA	04132546/0001-57	Aquisição de 5.000 (cinco mil) imãs de geladeira (impressos personalizados sob encomenda) com corte especial (conforme a arte fornecida pelo Tribunal), dimensões aproximadas de 3,5 centímetros de largura	0,12	5.000 unids	600,00

			por 5,5 centímetros de altura, em 4 cores (4x0).			
CD-122/18-01	IZABEL MARIA MADEIRA DE LOUREIRO MAIOR	427348357-20	Contratação da Professora Izabel Maria Madeira de Loureiro Maior para ministrar o curso 'O Novo Conceito de Pessoas Deficientes', no dia 29 de junho de 2018, das 14h00 às 18h00, a realizar-se no Auditório da Escola Judicial, no Fórum Ruy Barbosa, Av. Maquês de São Vicente, 235, 10º andar, Bloco A.	1.800,00	1 unid	1.800,00
CD-122/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária referente à contratação da Professora Izabel Maria Madeira de Loureiro Maior, para ministrar o curso 'O Novo Conceito de Pessoas Deficientes' no dia 29 de junho de 2018, das 14h00 às 18h00, a realizar-se no Auditório da Escola Judicial, no Fórum Ruy Barbosa, Av. Marquês de São Vicente, 235, 10º andar, Bloco A.	360,00	1 unid	360,00
PG-007/18-01	Visual Sistemas Eletrônicos Ltda	23921349/0001-61	Contratação de empresa especializada em sinalização digital para prestação de serviços de implantação, manutenção técnica e gerenciamento de TV Corporativa, em unidades que compõem o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	CT		102.895,44
PG-017/18-01	Yoshimitsu Ogawa Ereili - EPP	12926152/0001-07	Aquisição de materiais para utilização pela Seção de Gestão de Serviços de Copa.	3,81	288	1.097,28
	Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda	26950671/0001-07	Aquisição de materiais para utilização pela Seção de Gestão de Serviços de Copa.	12,93	324	4.189,32
	LPK Ltda.	00535560/0001-40	Aquisição de materiais para utilização pela Seção de Gestão de Serviços de Copa.	14,00	48	672,00
				4,15	36	149,40
				20,80	3	62,40
				31,60	6	189,60
				70,00	6	420,00
				69,40	6	416,40
				4,15	36	149,40
				15,00	6	90,00
				8,80	36	316,80
				29,00	32	928,00
	58,00	2	116,00			
149,00	10	1.490,00				